
 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI VAPRIO D’AGOGNA 
Provincia di Novara 
Piazza Martiri n.3 

28010 Vaprio d’Agogna 
Codice Fiscale e Partita I.V.A: 00383120037 

 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 
DEL 18-04-2024 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA STRADE COMUNALI CUP: G35F24000140001 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di aprile alle ore 15:30, la Giunta 
Comunale si è riunita nelle forme previste dal Decreto Sindacale prot. 969 del 2020, recante 
ad oggetto  misure di semplificazione in materia di organi collegiali, ex art. 73 del decreto –
legge 17 marzo 2020, n. 18, “ Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di 
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da covid -19”, si è riunita in modalità telematica da remoto la Giunta 
Comunale, nelle persone dei signori: 
 
 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
MELLONE Silvano Sindaco Presente 
MAZZONE PAOLA Vice Sindaco Assente 
AGAZZONE GIULIANA Assessore Presente 
 
Totale Presenti    2, Assenti    1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Ferraro Federica 
 
Il Signor MELLONE Silvano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Dott.ssa Ferraro Federica il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  MELLONE Silvano Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. Invita gli 
Assessori a trattare, discutere e definire l'argomento all'ordine del giorno. 
 

   COPIA 



  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE con decreto del Ministero dell’Interno – Finanza Locale del 18/01/2024 è 
assegnato, per l’anno 2024 al Comune di Vaprio d’Agogna, un contributo dell’importo di 58.589,87, 
per la messa in sicurezza di strade di proprietà comunale; 

VISTO il progetto esecutivo “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI – CUP: 
G35F24000140001” redatto internamente dall’ufficio tecnico comunale ed a firma dell’Ing. Marco 
Nifantani composta dai seguenti elaborati: 

1. Elab. A – Relazione illustrativa; 

2. Elab. B – quadro economico; 

3. Elab. C – capitolato speciale; 

4. Elab. D – schema contratto; 

5. Elab. E – Computo metrico estimativo; 

6. Elab. F – planimetria; 

ACQUISITA l’autorizzazione del Sig. Antonio Raso inerente l’esecuzione dei marginali interventi 
riguardanti il mappale identificato al foglio 7 mappale 193; 

CONSIDERATO che per la manutenzione del dosso prevista a progetto è stato appurato che non serve 
alcun parere preventivo della Provincia di Novara, essendo necessaria esclusivamente una semplice 
comunicazione prima dell’effettivo inizio dei lavori; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, da parte del Responsabile del servizio Tecnico 
Geom. Simone Lucatello, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il decreto legislativo 21 aprile 2023, n. 36; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e smi per quanto ancora applicabile; 

CON Voti unanimi legalmente resi e verificati: 

DELIBERA 

- Di approvare, per le causali di cui in premessa, il progetto esecutivo dei “LAVORI DI MESSA 
IN SICUREZZA STRADE COMUNALI – CUP: G35F24000140001” redatto internamente 
dall’ufficio tecnico comunale ed a firma dell’Ing. Marco Nifantani composto dai seguenti 
elaborati: 

1. Elab. A – Relazione illustrativa; 

2. Elab. B – quadro economico; 

3. Elab. C – capitolato speciale; 

4. Elab. D – schema contratto; 

5. Elab. E – Computo metrico estimativo; 



6. Elab. F – planimetria e particolari; 

 
- di approvare il quadro economico di spesa di complessivi € 58.587,87 così suddivisi: 

a) Somme per lavori soggetto a ribasso     € 33.272,21 
Importo manodopera non soggetto a ribasso    € 12.937,08 
(di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso)   €   1.000,00 

     Totale:     € 47.209,29 € 47.209,29  
b) Somme a disposizione: 

iva sui lavori 22%       € 10.385,04 
Incentivi per funzioni tecniche RUP           € 944,19 
Somme a disposizione, arrotondamenti     
 imprevisti, oneri ANAC ecc            €  50,35 

            
    Totale:       € 11.380,58 € 
11.380,58 

TOTALE QUADRO ECONOMICO      € 58.589,87 
 
- di dare atto che il Responsabile del Procedimento viene nominato nella persona del Geom. 

Simone Lucatello; 

- di dare atto che il quadro economico suddetto trova copertura al Cap. 3101.2 codifica 08.02-
2.02.01. del bilancio 2024; 

- Di dare ampio mandato al Responsabile del servizio per l’esecuzione degli eventuali atti ed 
adempimenti necessari per dare esecuzione alla presente deliberazione; 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del F.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 
 
 
Visto si esprime PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 
2000. Data: 15-04-2024 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Paola Leonardi 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarita' Tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 
2000. Data: 12-04-2024 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Simone Lucatello 
 
 
  



 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MELLONE Silvano F.to Dott.ssa Ferraro Federica 
 
___________________________________________________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line del comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 09-05-2024. Ai sensi dell’art. 
124 D.lgs 267/2000. 
 
Vaprio d’Agogna 09-05-2024 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18-04-2024 per decorrenza 

dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 
 art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 
Vaprio d’Agogna, 09-05-2024 
 
                Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
____________________________________ 

F.to Dott.ssa Ferraro Federica 
 
 
 

__________________________________ 
 
 

E' copia conforme all'originale. 
Vaprio  d’Agogna  lì   

Il Segretario Comunale 
 

 

Il Responsabile Pubblicazioni 
 F.to Dott.ssa Ferraro Federica 


